別記
様式第１号（第８条関係）

令和○○年〇〇月○○日
米子市長           様

                 申請者  住所米子市加茂町×丁目△番△号

                      氏名米子  太郎           ㊞

特定空家等除却支援事業補助金交付申請書

次のとおり、米子市特定空家等除却支援事業補助金の交付を受けたいので、米

子市特定空家等除却支援事業補助金交付要綱（平成３１年４月１０日施行）第８
条の規定により関係書類を添えて申請します。

区  分  氏  名  権利の内容  権利の対象となる不動産

所

有

者

等

申請者   所有権  □建物  □土地

権

利

関

係

者

 米子  花子  所有権  □建物  □土地

 淀江  二郎  所有権  □建物  □土地

  □建物  □土地

  □建物  □土地

  □建物  □土地

補
助
事
業
計
画

特 定 空 家 等 の 所 在 地  米子市○○町××番△号

構         造  （  〇〇 ）造（一部      造）

規         模  延床面積（〇〇．〇〇）㎡・階数  〇階建

除
却
事
業
者

業 者 名 米子市加茂町〇丁目〇〇番〇〇号

所 在 地 （有）〇〇〇建設

電 話 番 号 ０８５９－○○－○○○○

許可又は登録の種類
□建設業許可 (建･土･解 )(  －   )第     号
□解体工事業登録    鳥取県知事  第     号

 補 助 事 業
 開 始 予 定 日

令和〇〇年
〇〇月〇〇日

補 助 事 業
完 了 予 定 日

令和〇〇年
〇〇月〇〇日

総 事 業 費 ○ ,○○○ ,○○○円  補助対象経費  △ ,△△△ ,△△△円

収
支
計
画

消費税仕入控除税額の有無   □有（         円）  □無

収      入  支      出

補 助 金 × ,××× ,×××円  空家等の除却  ○ ,○○○ ,○○○円

そ の 他 □ ,□□□ ,□□□円   円

合  計 ○ ,○○○ ,○○○円  合  計 ○ ,○○○ ,○○○円

（添付書類）
⑴  補助事業の実施に要する経費に係る見積書の写し
⑵  交付対象特定空家等の位置図及び現況写真
⑶  特定空家等の登記事項証明書又は特定空家等の所有者等であることがわかるもの
（交付申請者が相続人である場合は、相続人であることがわかるもの。）

⑷  所有者等の委任状（所有者等から補助事業の実施について委任を受けた者が申請す
る場合に限る。）

⑸  権利関係者全員（権利関係者のうち、市長が特に必要でないと認める者がある場
合には、当該者を除く全員）の同意書（交付申請者以外に権利関係者がある場合に
限る。）

⑹  誓約書（前号の同意書に関し、権利関係者のうち市長が特に必要でないと認める
者があり、当該者を除く全員の同意書を添付する場合に限る。）

⑺  前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

申請書提出日を記入してください。

米
子

印鑑は、最後の手続 （請求 ）まで
同じものでなければなりません。

✔

✔

✔

構造、規模は、「課税明細書」に記載の内容
等を参考に記入してください。

解体業者に確認して記入してください。許可又は登録が無いと補助が受けれません。

見積書に記載の金額を記入してください。

特定空家等の解体 、塀や樹木等の撤去 、

簡単な整地等の合計額を記入してください。

家財処分費や砂利を敷 く整地費用等は補

助対象外経費になります。

補助対象経費の 4/5 の金額で、
120 万円を上限に記入してください。

○ ,○○○ ,○○○円の数字は、
全て同じ数字になります。